PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

REQUERIMENTO Nº 170/2023

Assunto: Requer que a 14ª Sessão Ordinária desta Casa Legislativa, originariamente prevista para

ocorrer em 3 de maio de 2023, seja transferida para o dia 4 de maio, quinta-feira, com início

às 9 horas.

REQUEREMOS, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as

formalidades regimentais, que a 14ª Sessão Ordinária desta Casa Legislativa,

originariamente prevista para ocorrer em 3 de maio de 2023, seja transferida para o dia 4

de maio, quinta-feira, com início às 9 horas.

Justificamos a transferência em razão da realização de curso sobre a

Nova Lei de Licitações a ser ministrado nesta Casa Legislativa para os servidores e,

também, em razão do feriado de 1º de maio (Dia do Trabalhador) que este ano será numa

segunda-feira.

Desta forma, a mudança da data da Sessão Ordinária é necessária para

que os departamentos desse Legislativo possam adaptar suas rotinas e não sofrerem

prejuízos em seus trabalhos.

Face ao exposto, recorremos à compreensão dos nobres pares para a

aprovação deste Requerimento, visto que não gerará prejuízos à atividade parlamentar.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2023.

ABNER RODRIGUES DE MORAES ROSA
Presidente

SÔNIA REGINA GONÇALVES
Sônia Patas da Amizade

1ª Secretária

PAULO LUIS DOS SANTOS
Paulinho do Esporte

2º Secretário

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado